
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051700067

67

Nº 93, quarta-feira, 17 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por intermédio do
Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão nº 09/2023, para Fornecimento de gêneros
Alimenticios.Empresas vencedoras: CNPJ 05.340.639/0001-30 - DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA
LTDA ATA N.º 09.1/2023 - CNPJ 49.059.640/0001-66 HORTOFLA COMERCIO LTDA ATA N.º 09.2/2023
- CNPJ 48.429.852/0001-25 ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME ATA N.º 09.3/2023.

FABIANO FERRAZ ARAÚJO E ARAÚJO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2023) 158134-26423-2023NE999999

CAMPUS PROPRIÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154681

Número do Contrato: 2/2022.
Nº Processo: 23706.000186/2021-98.
Pregão. Nº 20/2021. Contratante: INSTITUTO FED. DE SERGIPE - CAMPUS PROPRIA. Contratado:
11.428.002/0001-00 - KADESCH CONSTRUCOES E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE MAO DE
OBRA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 02/2022, por 07 (sete) meses
e 28 (vinte e oito) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/04/2023 a
02/12/2023, nos termos do art. 57, (II ou IV), da lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 04/04/2023 a
02/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 73.876,78. Data de Assinatura:
03/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 38, DE 16 DE MAIO DE 2023
RESULTADO FINAL DA CHAMADA Nº 1 DO EDITAL 29/2023

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, nos termos da legislação vigente, HOMOLOGA o resultado final dos
candidatos classificados na Chamada Pública nº 01/2023, referente ao Edital nº 29/2023.
. FO R M AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO MAIOR

P R OX I M I DA D E
GEOGRÁFICA (Km)

MAIOR
PONTUAÇÃO /

MELHOR
C L A S S I F I C AÇ ÃO

.

ASSISTENTE DE ALUNO
1º Natali Mendes
Marcelino

513 -

. 2º Tiago Silva Costa 515 -

. 3º Tiago Alves da Silva 706 -

. 4º Paulo Eduardo
Pissardini

1.078 -

.

PROFESSOR EBTT / ÁREA
DE INGLÊS

1º Josivan Antonio do
Nascimento

647 184,30

. 2º Alyne Ferreira de
Araújo

647 180,96

. 3º Paloma Virgens
Santiago

647 165,90

. 4º Hágattha
Emannuelly Batista de
Jesus

647 161,13

. 5º Antonio Fabiano
dos Santos Neri

647 147,06

. 6º Welson Dias de
Oliveira

647 141,86

. 7º Lucas Lopes Costa
Nóbrega

805 -

. 8º Dario Pereira da
Silva

819 -

. 9º Júlio de Oliveira
Lima

1.229 -

. 10º Renata Soares
Veloso

1.649 -

. 11º Thaiza Aparecida
da Silva

1.719 -

. 12º Vinícius Silva
Santana

4.931 -

.

PROFESSOR EBTT / ÁREA
DE MÚSICA

1º Anaide Maria Alves
da Paz

647 177,06

. 2º Raphaell Mota
Alves

647 175,86

. 3º Arthur Fernando
Elvas Bohn

647 173,23

. 4º Ricardo dos Santos
Alencar

647 163,96

. 5º Renan Gregório
Cruz

819 -

. 6º Caio Menezes Facó 870 -

. 7º Yan Aragão
Barbosa

1.542 -

.

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA DE

I N FO R M ÁT I C A

1º Cleiber de Oliveira 515 -

. 2º Wanderson da Silva
Negreiros

647 -

. TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA DE
M EC Â N I C A

1º Luiz Fernando da
Silva Santos

- -

.

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO/ ÁREA DE

QUÍMICA

1º Ana Rafaela Luz
Silva

515 -

. 2º Amanda Lais
Barbosa

706 -

. 3º Francisco Mateus
Gomes do Nascimento

819 2º

. 4º José Eudes Lima
Santos

819 5º

. 5º José Victor Lopes
Candela

2.583 -

. 6º Oséas Silva Santos 2.958 -

. TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA

I N FO R M AÇ ÃO

1º Philip Ramon de
Araújo Santos

- -

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 1, DE 16 DE MAIO DE 2023
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-
04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página
01, torna público e prorroga no período de 19/05/2023 a 19/05/2025 a validade dos Editais
nº 01/2018 e nº 02/2018, de Concurso Público destinado ao provimento de cargos de
Técnico-Administrativo em Educação, Edital de homologação nº 01/2019, de 06 de agosto
de 2019, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 150, de 06/08/2019, seção 3,
página 70.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 2, DE 16 DE MAIO DE 2023
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-
04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página
01, torna público e prorroga no período de 26/08/2023 a 26/08/2025 a validade do Edital
nº 03/2018, de Concurso Público destinado ao provimento de cargos de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Edital de homologação nº 01/2019, de 12 de
novembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 220, de 13/11/2019,
seção 3, página 80.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 158123

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23225.000239/2018-88.
Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 03.039.370/0001-
20 - ARMANDO CLIMA LTDA. Objeto: Concessão do reajuste sobre o valor contratual do
serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionado, com reposição de peças originais e fornecimento de materiais de consumo,
tendo por base a variação do índice INPC, conforme previsão contratual disposta na
cláusula sexta. Vigência: 29/10/2018 a 06/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
179.210,04. Data de Assinatura: 10/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2023).

CAMPUS SANTOS DUMONT
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO CONTRATO: Nº 15/2021. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO:
Juliana Araujo Costa. AREA: Turismo. CARGA HORARIA: 40 horas. RETRIBUICAO: Classe
DI Nivel 01 Mestrado. OBJETO: Alteracao do valor da remuneracao de professor
substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993 suas alteracoes, a Medida
Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo Administrativo n.
23505.000705.2022-65. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 16/2021. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO:
Maria Imaculada Angélica Nascimento. AREA: Letras. CARGA HORARIA: 40 horas.
RETRIBUICAO: Classe DI Nivel 01 Doutorado. OBJETO: Alteracao do valor da
remuneracao de professor substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993
suas alteracoes, a Medida Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo
Administrativo n. 23505.000706.2022-18. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 24/2022. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO:
Gabriela de Castro Almeida. AREA: Engenharia Mecatronica. CARGA HORARIA: 40 horas.
RETRIBUICAO: Classe DI Nivel 01 Mestrado. OBJETO: Alteracao do valor da
remuneracao de professor substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993
suas alteracoes, a Medida Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo
Administrativo n. 23505.000712/2022-67. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 25/2022. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO:
Renzo Fernandes Bastos. AREA: Engenharia Mecatronica. CARGA HORARIA: 40 horas.
RETRIBUICAO: Classe DI Nivel 01 Mestrado. OBJETO: Alteracao do valor da
remuneracao de professor substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993
suas alteracoes, a Medida Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo
Administrativo n. 23505.000713/2022-10. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 33/2022. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO: José
Ronaldo Alves Araujo. AREA: Ensino de Matematica. CARGA HORARIA: 40 horas.
RETRIBUICAO: Classe DI Nivel 01 Mestrado. OBJETO: Alteracao do valor da
remuneracao de professor substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993
suas alteracoes, a Medida Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo
Administrativo n. 23505.000717/2022-90. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 34/2022. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO: Iara
Alves Novelli. AREA: Biologioa. CARGA HORARIA: 40 horas. RETRIBUICAO: Classe DI
Nivel 01 Doutorado. OBJETO: Alteracao do valor da remuneracao de professor
substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993 suas alteracoes, a Medida
Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo Administrativo n.
23505.000716.2022-45. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 43/2022. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO:
Fabiola Adreila dos Santos Ribeiro. AREA: Ensino de Matematica. CARGA HORARIA: 40
horas. RETRIBUICAO: Classe DI Nivel 01 Mestrado. OBJETO: Alteracao do valor da
remuneracao de professor substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993
suas alteracoes, a Medida Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo
Administrativo n. 23505.000751/2022-64. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 04/2023. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO:
Lecticia Sobreiro Rezende de Souza. AREA: Ensino de Matematica. CARGA HORARIA: 40
horas. RETRIBUICAO: Classe DI Nivel 01 Especialização. OBJETO: Alteracao do valor da
remuneracao de professor substituto, tendo em vista o previsto na Lei n. 8.745/1993
suas alteracoes, a Medida Provisoria n. 1170/2023, a ON no 05/2023 e no Processo
Administrativo n. 23505.000142/2023-96. A partir de 01/05/2023.

ADITIVO CONTRATO: Nº 20/2023. Contrato Professor Substituto. CONTRATANTE:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais. Campus Santos Dumont. CONTRATADO:
Renan Silveira Sena. AREA: Engenharia Eletrica. CARGA HORARIA: 40 horas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-17T00:12:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




